
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399  79Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 333/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: J N Arruda Produções - EPP, CNPJ: 
24.466.987/0001-00 OBJETO: Locação de palco, som, 
iluminação, tendas e equipamento para shows e eventos em 
geral. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 146.820,00 (Cento 
e quarenta e seis mil oitocentos e vinte reais).

PROCESSO Nº. 069/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 035/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 310/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: Top Car Entulhos Ltda - ME, CNPJ: 
23.094.107/0001-41 OBJETO: Prestação de Serviços de Locação 
de Container Capacidade 1.300/1.600 litros em chapa de aço. 
Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, 
Valor previsto estimado em R$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e 
vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 315/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: AMC Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 
26.489.482/0001-89 OBJETO: Prestação de Serviços de 
Locação Banheiros Químico, Limpeza de Fossa Séptica. Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 422.000,00 (Quatrocentos e vinte e 
dois mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 320/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: I C Lacerda Serviços Eireli - ME, CNPJ: 
26.894.597/0001-59 OBJETO: Prestação de serviços de 
dedetização para insetos peçonhentos e pragas. Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 21.400,00 (Vinte e um mil quatrocentos 
reais).

PROCESSO 065/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 032/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 286/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: DM Alves dos Santos Comercio e Serviços 
- ME, CNPJ: 17.306.559/0001-47 OBJETO: Fornecimento de 
Materiais de Refrigeração, Peças, Serviços e Aquisição de 
Centrais de Ar e Instalação. Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 290.833,20 (Duzentos e noventa mil oitocentos e trinta e três 
reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 292/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: D. Mendes Ar Condicionado Eireli - ME, 
CNPJ: 24.068.471/0001-08 OBJETO: Fornecimento de materiais 
de refrigeração, peças, e aquisição de centrais de ar. Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 402.924,71 (Quatrocentos e dois mil 
novecentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 298/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: M. R. da Silva & CIA Ltda - ME, CNPJ: 
15.771.869/0001-07 OBJETO: Fornecimento de materiais de 
refrigeração, peças, serviços e aquisição de centrais de ar e 
instalação. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 398.965,04 
(Trezentos e noventa e oito mil novecentos e sessenta e cinco 
reais e quatro centavos).

PREFEIRUTA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 051/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/07/2017 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de refeições marmitex, quilo, self service e 
executiva em atendimentos as secretarias deste município. 

Valdeon Alves Chaves
 Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 052/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2017

Dia 04/07/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de tintas de demarcação viárias, para serem usadas nas 
sinalizações semafóricas de ruas e avenidas, em atendimento 
a secretaria de obras e serviços urbanos deste município. 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 053/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 092/2017

Dia 05/07/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de pessoa Jurídica para 
prestação de Serviços horas voos de Aeronaves Monomotor 
e Bimotor). 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 054/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 093/2017

Dia 05/07/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de material de construção para reforma e ampliação da escola 
municipal de ensino fundamenta Otavio Batistas Arantes.. 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 089/2017
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/07/2017 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor 
preço Global, tendo como objeto: Contratação de empresa 
de obra e engenharia para de mão de obra para reforma e 
ampliações da escola municipal de ensino fundamental 
Otavio Batista Arantes. Os editais completos no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 

Valdeon Alves Chaves
Presidente da CPL.

Protocolo: 193537

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2017/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 011/2017/SRP, do tipo menor preço por 
item, para aquisição de material de limpeza e higienização, 
descartáveis e material de copa cozinha para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto as 
suas Secretarias Municipais, através do sistema de registro 
de preço.Abertura:05/07/2017 as 9:00h00min. Local:Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.
com. Site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 
ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
 Pregoeira/PMS

Protocolo: 193538

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017

Tipo menor preço por item, abertura dia 03/07/2017, às 09h 
00min horário local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de material de expediente, para suprir 
a necessidade da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas 
Secretarias Municipais, no município de Alenquer, retirada do 
edital na Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy 
Simões, n° 751, Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@
alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 193524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.001.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para o 
fornecimento de 50.000 (cinquenta mil) litros mensal de óleo 
combustível reciclado tipo BPF- aditivado, no período de 12 
(doze) meses, para atender as necessidades da Usina de Asfalto, 
no município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 06/07/2017, às 10:00 horas. 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Sala da CPL.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Informações: (91) 3073-2131.

Ananindeua/PA, 21 de junho de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Pregoeira/PMA
Protocolo: 193205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 040/2017, Pregão 
Presencial n° 035/2017/SRP/SEMAD. 

CONTRATO Nº: 20170129
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMAD CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA CECI 
DECOR LTDA - ME, CNPJ: 26.797.971/0001-06
VALOR: R$ 10.830,40 (dez mil, oitocentos e trinta reais e 
quarenta centavos).
CONTRATO Nº: 20170130
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 27.102.764/0001-44
VALOR: R$ 37.711,00 (trinta e sete mil, setecentos e onze reais).
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição 
de equipamentos e suprimentos de informática para atender a 
Secretaria Municipal de Administração no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 13/06//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 193539

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017/SEMED
No dia 04 de Julho de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 
som, iluminação, palco e gerador de energia, para a Sec. Munic. 
de Educação, Cultura, Desporto e Turismo do Munic. de Santana 


